179 *Ibid.*: 'Item non est dubium quod iste non fuit liber, ut probauit s(upra). Ergo non potuit esse pretor, i(nfra) de iudic(iis) cum pretor (Dig.5.1.12).' The power of the prince and the people to appoint a slave as praetor is easily dismissed on the basis of their ignorance as to Barbarius' slavery: 'Et si dicas non uerum est nisi factum esset a principe uel populo, dico quod uerum esset si princeps uel populus hoc scirent eum esse seruum, cum enim ignoret non uidetur facere liberum, cum enim princeps sciens bene uidetur libertate aliter non, i(nfra) de re iudi(cata) l. quidam consulebat (Dig.42.1.57), i(nfra) de excu(sationibus) tu(torum) (Dig.27.1), item ulp(ianus), de nata(libus) re(stituendis) l. i (Dig.40.11.1): non ergo fuit pretor' (*ibid.*).

180 *Ibid.*: 'Sed uideamus an fuit pretor et an habuit dignitatem pretoriam. Glo(sa) <dicit> quod sic, ad quod facit quod hic dicit uerum est "tamen preturam functam" ut in § sed nihil [cf. Dig.1.14.3: '... Sed nihil ei seruitutem obstetisse ait Pomponius, quasi praetor non fuerit: atquin uerum est praetura eum functum ...']. Sed tamen dico contrarium quod non fuit pretor, et intelligo quod dicit textus pretor fuit, uerum est de facto quo adhuc ut acta per eum ualeant.'

181 *Ibid.*: 'Tamen non fuit pretor quod probo: si fuisset pretor frustra quere(tur) an illa quae decreuit ualeant. Item dicit textus summarius est quod ualeant acta per eum: non ergo de rigore ualent, tamen si fuisset uerus pretor acta per eum de iure ualent ut s(upra) de ius(titia) et iur(e) l. p(enultima) (Dig.1.1.11).' Cf. Ravanis, *supra*, §4.2, text and note 33.

explained in the discussion of the boundaries within which this case may be applied.

The validity of Barbarius' deeds, says Cugno, does not depend on his position: much unlike Accursius, there is no need to bestow legitimacy on the source so as to rescue the acts. The deeds are valid 'out of fairness because of the common mistake' (*ex <a>equitate propter communem errorem*).¹⁸² Their validity, in other words, is based on public utility, which allows for the production of valid legal effects in the presence of common mistake. It is the condition of the mistake of being common (a fact) that allows public utility (a normative consideration) to be invoked. This means that public utility cannot be invoked in isolation from common mistake.¹⁸³ It follows that the mistake of a single individual may not lead to the validity of the acts carried out on the basis of that mistake (it could not 'make law').